República de Nicaragua, suscribió el 12 de agosto del 2010, el Contrato de Préstamo
No. 2022 con el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE)

II

Que mediante el Contrato de Préstamo No. 2022 el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), le otorga a la República de Nicaragua un préstamo por
un monto de Veinticinco Millones Cuatrocientos Mil Dólares Netos (US$25,400,000.00)
moneda de los Estados Unidos de América, a quince (15) años de plazo, incluyendo
tres (3) años de gracias, con una tasa de interés ordinaria del seis punto noventa por
ciento (6.90%) anual sobre saldos, revisable y ajustable trimestralmente durante la

[...]

Articulo 1 Se aprueba el contrato de Préstamo No. 2022, suscrito el 12 de agosto de
2010, por el Gobierno de la República de Nicaragua, representado por el Ministro de
Hacienda y Crédito Público y el Banco Centroamericano de Integración Económica
(BCIE), por un monto de Veinticinco Millones Cuatrocientos Mil Dólares Netos
(US$25,400,000.00), moneda de los Estados Unidos de América, para financiar
parcialmente la Ejecución del Proyecto Rehabilitación y Modernización de las Plantas
Hidroeléctricas Centroamérica y Santa Bárbara, que ejecutara la Empresa
Nicaragüense de Electricidad (ENEL)